DELIBERAÇÃO Nº 003/2019  – CEDCA/PR

Considerando o disposto na Deliberação nº 055/2016 deste conselho e no Termo de Adesão referente a

esta deliberação, que versa sobre a prestação de incentivo financeiro para o reordenamento dos serviços

de acolhimento para crianças e adolescentes, por meio do Programa Crescer em Família;

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, reunido ordinariamente em

22 de fevereiro de 2019 deliberou,

I – DO OBJETO

Art. 1º Pela aprovação, de acordo com o art. 16 da Deliberação nº 055/2016/CEDCA/PR e com o Item

XXVII da Cláusula Segunda do Termo de Adesão referente ao incentivo financeiro do Programa Crescer

em Família, da prorrogação por doze meses do prazo para uso dos recursos repassados em decorrência

da deliberação supracitada, aos municípios citados no Anexo I.

Art. 2°  A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 22 de fevereiro de 2019.

  Renann Ferreira

Presidente do Conselho Estadual
dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 003/2019- CEDCA/PR     Publicada no DIOE  nº  10396 de 18/03/2019

ANEXO I

Municípios com prazo prorrogado – Deliberação nº 055/2016 - Programa Crescer em Família

Protocolo tramitação
prorrogação

Escritório
Regional

Município
Data

Repasse
Data final para uso

do recurso

1 15.517.684-9 Foz do Iguaçu
Santa Terezinha de

Itaipu
07/12/17 07/12/19

2 15.515.076-9
Francisco
Beltrão

Salto do Lontra 26/10/17 26/10/19

3 15.525.894-21 Cascavel Cafelândia 07/12/17 07/12/19

4 15.524.708-8 Cascavel Matelândia 26/10/17 26/10/19

5 15.522.674-9
Francisco

Beltrão
Francisco Beltrão 31/10/17 31/10/19

6 15.525.176-0 Irati Imbituva 28/11/17 28/11/19

7 15.523.210-2 Maringá Sarandi 07/12/17 07/12/19

8 15.580.126-3 Apucarana Apucarana 07/12/17 07/12/19

9 15.492.267-9 Londrina Tamarana 26/10/17 26/10/19

1
0

15.527.376-3 Ponta Grossa Piraí do Sul 07/12/17 07/12/19

1
1

15.516.335-6
Francisco
Beltrão

Realeza 07/12/17 07/12/19

1
2

15.517.700-4 Irati Teixeira Soares 26/10/17 26/10/19

1
3

15.517.665-2 Toledo Toledo 28/11/17 28/11/19

Deliberação nº 003/2019- CEDCA/PR     Publicada no DIOE  nº  10396 de 18/03/2019

1
4

15.525.925-6 Cascavel Vera Cruz do Oeste 26/10/17 26/10/19

1
5

15.515.718-6 Maringá Mandaguaçu 26/10/17 26/10/19

1
6

15.522.942-0 Campo Mourão Peabiru 26/10/17 26/10/19

1
7

15.527.376-3
Laranjeiras do

Sul
Laranjeiras do Sul 07/12/17 07/12/19

1
8

15.522.448-7 União da Vitória Paulo Frontin 26/10/17 26/10/19

1
9

14.691.855-7 União da Vitória General Carneiro 07/12/17 07/12/19

2
0

15.511.629-3 Paranaguá Pontal do Paraná 12/12/17 12/12/19

2
1

15.524.664-2 Cascavel
Santa Tereza do

Oeste
26/10/17 26/10/19

2
2

15.576.649-2 União da Vitória Porto Vitória 26/10/17 26/10/19

2
3

15.522.197-6 Cascavel
Capitão Leônidas

Marques
26/10/17 26/10/19

2
4

15.522.585-8 Cianorte Terra Boa 28/11/17 28/11/19

2
5

15.522.918-7 Cianorte Cianorte 26/10/17 26/10/19

2
6

15.481.546-5 Pato Branco Pato Branco 07/12/17 07/12/19

2
7

15.518.516-3 Campo Mourão Juranda 05/12/17 05/12/19

Deliberação nº 003/2019- CEDCA/PR     Publicada no DIOE  nº  10396 de 18/03/2019

2
8

15.525.551-0 Irati Inácio Martins 26/10/17 26/10/19

2
9

15.525.550-1 Campo Mourão Corumbataí do Sul. 07/12/17 07/12/19

3
0

15.517.267-3 Toledo Terra Roxa 26/10/17 26/10/19

3
1

15.518.610-0
Francisco
Beltrão

Santo Antônio do
Sudoeste

07/12/17 07/12/19

3
2

15.515.682-1
Francisco
Beltrão

Marmeleiro 26/10/17 26/10/19

3
3

15.514.302-9
Francisco
Beltrão

Barracão 26/10/17 26/10/19

3
4

15.522.556-4 Campo Mourão Goioerê 05/12/17 05/12/19

3
5

15.520.286-06 Maringá Marialva 07/12/17 07/12/19

3
6

15.608.186-8 União da Vitória Bituruna 05/12/17 05/12/19

Deliberação nº 003/2019- CEDCA/PR     Publicada no DIOE  nº  10396 de 18/03/2019